

PROTOKÓŁ Nr 3/2015
posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów,
które odbyło się 12 marca 2015 roku, o godz. 14⁰⁰

Przewodnicząca Komisji - Teresa Majkusiak
Protokolant - Alicja Dąbrowska

Przewodnicząca Komisji otworzyła posiedzenie, w którym uczestniczyło 8 radnych na ogólną liczbę 9 oraz zaproszeni goście (listy obecności stanowią odpowiednio załączniki **Nr 1 i 2** do protokołu).

Następnie zaproponowała n/w porządek posiedzenia, który radni przyjęli jednogłośnie:

1. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie zmian w uchwale budżetowej na 2015 rok.
2. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie zmiany uchwały Nr 26/IV/2015 Rady Powiatu w Radomiu z dnia 30 stycznia 2015 roku dotyczącej Wieloletniej Prognozy Finansowej powiatu radomskiego.
3. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie wyboru podmiotu uprawnionego do badania sprawozdania finansowego powiatu radomskiego za 2014 rok.
4. Sprawy różne.

Przystąpiono do realizacji punktu 1 porządku obrad - Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie zmian w uchwale budżetowej na 2015 rok.

Wprowadzenia dokonała **Skarbnik Powiatu Joanna Wontorska**. Szczegółowo omówiła wszystkie zmiany znajdujące się w projekcie przedmiotowej uchwały. Następnie przystąpiono do zadawania pytań.

Radny Robert Dobosz stwierdził, że należałoby się zastanowić nad zakupem samochodu dla ŚDS w Jedlance do przewozu osób niepełnosprawnych na zajęcia zamiast dawać pieniądze na dowóz w wysokości 120.000 złotych. Jest to duża kwota.

Wicestarosta Radomski Leszek Margas stwierdził, że finansowanie jest za okres od kwietnia do grudnia. W przyszłym roku będzie już od stycznia.

Skarbnik Powiatu Joanna Wontorska poinformowała, że jest to zadanie rządowe realizowane z dotacji celowej. Powinno być ono finansowane w 100% z tej dotacji. Jednakże dotacja nie pokrywa w całości kosztów utrzymania Środowiskowego Domu Samopomocy w Jedlance. (1.000 złotych na osobę). Można wystąpić o dodatkowe 20% do Wojewody. W zeszłym roku ta placówka mogła się obejść bez dodatkowych pieniędzy, ponieważ do tego Domu przeprowadzono się pod koniec roku. Teraz wprowadzamy usługę ponadstandardową - dowozu. Jest rozporządzenie, które określa jakie ta placówka powinna spełniać standardy. Znajduje się tam również zapis, że można zapewnić dowóz uczestników na zajęcia. Trzeba mieć świadomość, że jeżeli nie będzie zapewniony dowóz, to uczestników nie będzie, bo nikt z tych rodzin nie jest w stanie dowieźć osoby niepełnosprawne na zajęcia. To są z reguły osoby chore psychicznie, które nie są w stanie same się poruszać Stąd taka propozycja, aby

wprowadzić tę usługę ponadstandardową dowozu i ją sfinansować a kwestię zakupu samochodu należy rozpatrzyć pod innym kątem. Nie wie, czy Wojewoda będzie zainteresowany zakupem samochodu, albo partycypowaniem w kosztach jego zakupu.

Radny Robert Dobosz stwierdził, że miało to być zadanie Wojewody. I po raz kolejny jest coś nie tak, brakuje pieniędzy. Może należałoby porozmawiać z Wojewodą, aby zastanowił się nad sensem powoływania takich instytucji.

Skarbnik Powiatu Joanna Wontorska stwierdziła, że są przepisy ustawy o pomocy społecznej, która określa jak odbywa się finansowanie i jakie są zasady. Ustalona jest średnia stawka utrzymania z całego terenu województwa mazowieckiego.

Wicestarosta Radomski Leszek Margas stwierdził, że wójtowie nie są zainteresowani w partycypowaniu w kosztach dowozu osób niepełnosprawnych do ŚDS.

Radny Zbigniew Dziubasik stwierdził, że jak był tworzony ten ośrodek pan Starosta zapewniał, że nie będzie dodatkowych środków z naszej strony.

Radny Waldemar Trelka stwierdził, że deklaracja wojewody była taka, że ta jednostka będzie finansowana ze środków wojewody a my realizujemy zadanie i nie dokładamy do tego. Okazuje się, że w roku 2015, czyli w 1 roku funkcjonowania powiat będzie musiał znaczne środki dołożyć.

Skarbnik Powiatu Joanna Wontorska stwierdziła, że były założenia w 2012 roku, że będą dokładane pieniądze, kiedy był pisany statut tej placówki. Było założone finansowanie z dotacji i ze środków własnych. I to było przyjęte uchwałą Rady Powiatu.

Radny Waldemar Trelka zapytał, czy jest szansa otrzymania informacji jaki jest plan finansowy tej placówki na rok 2015 i jakie będą dotacje z zewnątrz na realizację tego zadania.

Skarbnik Powiatu Joanna Wontorska odpowiedziała, że ŚDS na 2015 rok ma dotację 451.500 złotych, plus te 120.000 złotych, które teraz wprowadzamy. Zakłada się, że to będą jedyne środki, które wprowadzimy.

Radny Zbigniew Dziubasik stwierdził, że jeżeli w domach pomocy społecznej będzie coraz więcej wakatów, to pojawiają się potrzeby, które trzeba będzie realizować.

Skarbnik Powiatu Joanna Wontorska poinformowała, że jeżeli nie sfinansujemy tego dowozu to ta placówka nie będzie mogła funkcjonować. Bo jeżeli te osoby niepełnosprawne nie zostaną dowiezione to ta placówka nie ma racji bytu. Należy pamiętać o tym, że dostaliśmy pieniądze od wojewody na utworzenie tej placówki i ten ośrodek przez jakiś okres czasu musi funkcjonować, w przeciwnym razie dotacja będzie do zwrotu. W momencie tworzenia tej placówki było założone, że będą dokładane środki własne, ponieważ wiadomo było, że jest to na terenach wiejskich i ta placówka obejmuje duży teren.

Radny Włodzimierz Ćwil stwierdził, że jeżeli ten ośrodek ma istnieć ileś tam lat, to nie ma sensu aby co roku były przekazywane tak duże środki na dowóz osób. Zgadza się z radnym Doboszem, że może należałoby zakupić samochód.

Przewodnicząca Komisji stwierdziła, że na dzień dzisiejszy należy przyjąć tę kwotę a o pomysłach można później dyskutować.

Więcej pytań i uwag nie było. Członkowie Komisji pozytywnie jednogłośnie zaopiniowali projekt przedmiotowej uchwały. Stanowi ona załącznik **Nr 3** do protokołu.

Przystąpiono do realizacji punktu 2 porządku obrad - Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie zmiany uchwały Nr 26/IV/2015 Rady Powiatu w Radomiu z dnia 30 stycznia 2015 roku dotyczącej Wieloletniej Prognozy Finansowej powiatu radomskiego.

Skarbnik Powiatu Joanna Wontorska poinformowała, że zmiany w WPF wynikają z podjętych uchwał Zarządu oraz z przygotowanej na najbliższą sesję uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej. Dodatkowo występują zmiany w wykazie przedsięwzięć, w wydatkach bieżących o projekty unijne i projekty realizowane w ramach wydatków majątkowych czyli projekt BW i EA. Poza tym na zadaniach drogowych wprowadzana jest pomoc finansowa z gmin. Łącznie na zadanie Jedlińsk – Bartodzieje - Łukawa zwiększony jest wkład własny o kwotę 540.372 złote. Zadanie to będzie realizowane w ramach NPPDL. Zwiększane są również środki na zadaniu Mniszek – Łaziska – Orońsko o 200.000 złotych.

Pytań i uwag nie było. Członkowie Komisji pozytywnie jednogłośnie zaopiniowali projekt przedmiotowej uchwały. Stanowi ona załącznik **Nr 4** do protokołu.

Przystąpiono do realizacji punktu 3 porządku obrad – Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie wyboru podmiotu uprawnionego do badania sprawozdania finansowego powiatu radomskiego za 2014 rok.

Projekt uchwały dotyczył wyboru podmiotu uprawnionego do badania sprawozdania finansowego powiatu radomskiego za 2014 rok. Art.268 ustawy o finansach publicznych nakłada obowiązek badania sprawozdania finansowego powiatu przez biegłego rewidenta w sytuacji gdy liczba mieszkańców powiatu przekroczy 150 tysięcy. Opinia biegłego rewidenta z badania sprawozdania finansowego jest jednym z warunków do podjęcia uchwały w sprawie udzielenia absolutorium dla zarządu. Wyboru podmiotu uprawnionego do badania sprawozdania finansowego dokonuje Rada Powiatu.

Do złożenia ofert zaproszono 14 podmiotów uprawnionych do badania sprawozdań. Wpłynęło 4 oferty spełniające warunki. Kryterium wyboru była najniższa cena, która została zaproponowana przez firmę Pol – Tax sp. z o.o. z Warszawy tj. 9.225 złotych. Najwyższa oferta była na kwotę 17.835 złotych.

Badanie sprawozdania ma być przeprowadzone do 20 maja. Wszystkie Komisje będą zapoznane z opinią i raportem.

Pytań i uwag nie było. Członkowie Komisji pozytywnie jednogłośnie zaopiniowali projekt przedmiotowej uchwały. Stanowi ona załącznik **Nr 5** do protokołu.

Przystąpiono do realizacji punktu 4 porządku obrad – sprawy różne.

Przewodnicząca Komisji poinformowała, że wpłynęły dwie uchwały Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawach:

- opinii o możliwości sfinansowania przez powiat radomski planowanego w uchwale budżetowej na rok 2015 deficytu,- Nr Ra.76.2015

- opinii o prawidłowości planowanej przez powiat radomski kwoty długu w latach objętych WPF, -Nr Ra.77.2015

Obie te opinie są opiniami pozytywnymi. Stanowią one odpowiednio załączniki **Nr 6 i 7** do protokołu.

Więcej spraw nie zgłoszono.

Wobec wyczerpania porządku obrad **Przewodnicząca Komisji** zamknęła **3** posiedzenie o godz.14.50.

Protokołowała:

Przewodnicząca Komisji

Alicja Dąbrowska

Teresa Majkusiak